
и

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
sap*:

г. Сочи

Об итогах проведения городского онлайн конкурса творческих работ 
среди дошкольных образовательных организаций города-курорта Сочи

Краснодарского края,
посвященного «Всемирному Дню воды» 22 марта

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края от 16.03.2023 г. № 421. « О проведении городского 
конкурса посвященного «Всемирному Дню воды» среди дошкольных 
образовательных организаций города-курорта Сочи Краснодарского края» 
(далее -  Конкурс), в целях выявления, развития и поддержки талантливых 
дошкольников, формирование экологической культуры воспитанников, 
пропаганды рационального использования воды, на базе МДОБУ детского 
сада № 114 в период с 20.03.2023 по 07.04.2023 г. Был организован и 
проведен Конкурс, в котором приняли участие 19 дошкольных организаций

На основании итоговых оценочных ведомостей жюри от 07.04.2023 г.

Приказываю:

1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса (приложение 1).
2. Наградить победителей и призеров Конкурса электронными 

дипломами управления и науке администрации муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

3. Руководителям дошкольных образовательных организаций г. Сочи 
рассмотреть возможность поощрения сотрудников, принявших участие 
в Конкурсе.

4. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри, 
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных 
достижений в рамках прохождения аттестации в целях установления

города Сочи: № 4, 7, 9, 14, 28, 46, 53, 55, 67, 79, 92, 93, 110, 113, 118, 120,122, 
125, 136.



квалификационных категорий, а так же при проведении оценки

муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края (приложение 2).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления по образованию и науке 
И.Б.Лукашеву.

деятельности дошкольных образовательных организаций

Начальник управления



приложение 1 
к приказу У ОН г. Сочи 

от № у У ^

Список победителей и призеров городского онлайн конкурса творчески 
работ среди дошкольных образовательных организаций города-курорта Сочи 
Краснодарского края, посвященного «Всемирному Дню воды» 22 марта

Место № ДОО Ф.И. ребенка Ф.И.О. руководителя
Номинация: «Изобразительное искусство»

I 113 Чикишева Александра Гутова М.Н.
I 55 Прокудин Максим Гусенко Ольга 

Николаевна
I 9 Штайнер Дарья Калиниченко Елена 

Владимировна
I 14 Высочу к Татьяна и Таисия Овсянникова Раиса 

Ильясова
I 136 Захарьящева Анастасия Хохуля Оксана 

Вадимовна
II 93 Майорова Ева Балашова Екатерина 

Сергеевна
II 46 Цугурян София Новикова Анна 

Степановна
II 4 Черепанов Владимир Сагайдак Наталья 

Игоревна
II 7 Акопян Альвина Акобян Рипсиме 

Володяевна
II 122 Гандилян Давит Салимова Екатерина 

Петровна
II 118 Шелуханов Максим Мигоренко Наталья 

Валерьевна
III 110 Спирин Илларион Буликян Мария 

Юриковна
участник 53 Мирошниченко Елисей Мирошниченко Снежана 

Вячеславовна
участник 92 Локтионов Александр Локтионова Наталья 

Владимировна
участник 125 Лукина Анна Конева Наталия 

Леонидовна
Номинация: «Декоративно-прикладное творчество»

I 110 Макаренко Ксения Буликян Мария 
Юриковна

I 92 Айгумов Омаркады Калайджян Роза



Степанова
I 136 Акопян Альвина Ивахно Яна Валериевна
II ИЗ Устян Аким Гутова М.Н.
II 46 Хабина Злата Г оворова Людмила 

Г ригорьевна
II 7 Гатиатулин Тимофей Рябец Полина Сергеевна
II 9 Манукян Мане Мандрик Г алина 

Павловна
II 122 Леханов-Лаптев Иван Салимова Екатерина 

Петровна
II 118 Катюков Леонид Джанибекова Наталья 

Сергеевна
III 125 Будько Марьяна Хейшхо Татьяна 

Евгеньевна
III 4 Коробкова Алиса Цибилева Руфина 

Фаиловна
III 120 Саркисян Лана Ерофеева Ирина 

Валерьевна
Номинация: « Вода - есть жизнь!»

I 122 Группа «Почемучки» Старцева Софья 
Сергеевна

I 118 Светличная Вера Кривченя Марина 
Владимировна

II 55 Аржанов Артем Евгеньевич Бережная Ольга 
Викторовна

II 46 Коллектив воспитанников Г угулян
Ирина Андреевна

III ИЗ Подготовительная группа №5 Журавлева Д.С.
III 4 Старшая группа 

«Почемучки»
Жукова Светлана 
Александровна

III 9 Коллективная работа группы Калиниченко Е.В., 
Мандрик Г.П.

Номинации для педагогов:
Место № ДОО Ф.И.О. педагога

«Удивительные свойства воды»
I 136 Васильева Людмила Николаевна 

Егорова Татьяна Николаевна
II 28 Филиппова Елена Рафаиловна
III 79 Павлова Елена Анатольевна

« Вода источник жизни!»
I 122 Старцева Софья Сергеевна
I 120 Хавронич Елена Николаевна
II 92 Анохина Елена Игоревна
II 118 Мелконьян Анжела Киворковна



III 53 Симонова Алена Александровна
III 125 Кривцова Зоя Николаевна
III 4 Савушкина Дарья Игоревна
III 14 Белозерова Ирина Валериевна

участник 67 Танцура Марина Георгиевна
участник 113 Савицкая Людмила Андреевна

«Волшебница -  вода»
I 46 Щепина Екатерина Сергеевна
I 7 Барц Елена Анатольевна
II 125 Белоусова Светлана Ивановна
II 122 Саляхова Оксана Николаевна
II 136 Борткевич Мария Сергеевна
III 53 Мосикян Анна Арамовна
III 55 Гусенко Ольга Николаевна
III 79 Павлова Елена Анатольевна

участник 9 Мандрик Г алина Павловна 
Стародубцева Екатерина Сергеевна

участник 118 Бородуля Яна Анатольевна

Начальник управления О.Н. Медведева



приложение 2 
к приказу У ОН г. Сочи
от ‘/О М 'Л  №

Состав жюри городского онлайн конкурса творческих работ среди 
дошкольных образовательных организаций города-курорта Сочи 

Краснодарского края, посвященного «Всемирному Дню воды» 22 марта

Председатель:
- Петрова Нинель Анатольевна -  методист МКУ СЦРО.

Члены жюри:
- Быкова Екатерина Александровна -  заведующий МДОБУ детский сад № 
114 города Сочи;
- Столярова Виктория Викторовна -  воспитатель МДОБУ детский сад № 114 
города Сочи;
- Петросян Гоар Самвеловна -  воспитатель МДОБУ детский сад № 114 
города Сочи;
- Аветисян Айарпи Гегамовна - воспитатель МДОБУ детский сад № 114 
города Сочи;
- Тарджуманян Асмик Гариковна - воспитатель МДОБУ детский сад № 114 
города Сочи;
- Аникеенко Елена Анатольевна -  воспитатель МДОБУ детский сад № 55 
города Сочи;
- Бережная Ольга Викторовна -  воспитатель МДОБУ детский сад № 55 
города Сочи;
- Панченко Анна Викторовна -  воспитатель МДОБУ детский сад № 109 
города Сочи.

Начальник управления О.Н. Медведева


